UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

Số:       /SXD-QHKT&PTĐT

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Đắk Nông,  ngày

V/v hướng dẫn cấp giấy phép xây

dựng dự án Nhà máy điện gió Asia

Đắk Song 1 tại xã Nam Bình, huyện

Đắk Song, tỉnh Đắk Nông.

                      Kính gửi: Công ty TNHH Asia Energy.

(Địa chỉ: Nguyễn Tất Thành, tổ 9, phường Nghĩa Thành, TP Gia Nghĩa,

tỉnh Đắk Nông).

Sở Xây dựng nhận được công văn số 20/2021/ASE-CV ngày 20/5/2021

của Công ty TNHH Asia Energy.

Sau khi nghiên cứu các quy định hiện hành, Sở Xây dựng có ý kiến như

sau:

 Dự án Nhà máy Asia Đắk Song 1 tại xã Nam Bình, huyện Đắk Song, tỉnh

Đắk Nông; địa điểm thực hiện dự án: xã Nam Bình, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk

Nông. Theo báo cáo của Chủ đầu tư, Dự án trên được Cục Điện lực và năng

lượng tái tạo - Bộ Công thương thông báo kết quả thẩm định Báo cáo nghiên

cứu khả thi đầu tư xây dựng dự án tại Thông báo số 644/ĐL-NLTT ngày

11/5/2021.

Đối chiếu với quy định tại điểm g khoản 2 Điều 89 Luật số

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020: “Công trình xây dựng đã được cơ quan chuyên

môn về xây dựng thông báo kết quả thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau

thiết kế cơ sở đủ điều kiện phê duyệt thiết kế xây dựng và đáp ứng các điều kiện

về cấp giấy phép xây dựng theo quy định của Luật này” thì được miễn cấp giấy

phép xây dựng. Như vậy, Thiết kế kỹ thuật hoặc thiết kế bản vẽ thi công (sau

thiết kế cơ sở) được Bộ Công thương thẩm định, đủ điều kiện phê duyệt thiết kế

xây dựng và đáp ứng các điều kiện về cấp giấy phép xây dựng (đất đai, môi

trường, phòng cháy chữa cháy...) thì dự án trên được miễn giấy phép xây dựng.

Sở Xây dựng hướng dẫn cấp giấy phép xây dựng dự án Nhà máy điện gió

Asia Đắk Song 1 tại xã Nam Bình, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông của Công ty

TNHH Asia Energy được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lãnh đạo sở;

 - Lưu: VP, QHKT&PTĐT(M).

GIÁM ĐỐC

Phan Anh Tuấn

		KienDN
	2021-06-03T15:06:12+0700
	Sign

		KienDN
	2021-06-04T10:48:05+0700
	Sign

		Văn Thư
	2021-06-04T14:28:08+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-06-04T14:28:09+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-06-04T14:28:28+0700
	Test